Si nulla in te ad Grecas litteras auxilii spes subesset, nobilissime Montioie et Mecenas noster vnice, vel necessitas nos stimulare nunc deberet vt sepius et iterum opem implorarem tuam. Eo enim peruentum est vnde sine tuo et aliorum beneficio mouere nobis non liceat. Immensum stipendium est quod preceptorum Greco sumus polliciti. Vires nostre exigue arce tantum non exhauste professorem non nisi numerata pecunia detinent. Hanc qui nos persoluemus, qui non habemus? Ita aut litterarum Greearum iactura faciunda, aut onerandi amici, quorum fauori non frustra vt speramus credentes, fidem nostram maiore quam pro viribus summa onerauimus. Et nisi tu beneficii tui magnitudinem dandi celeritate ornare velis, iam iam labascunt promissa nostra. Vnicum remedium tua amicitia est, quam nobis debere te ipse pro summa tua modestia non modo non inficias ire sed predicare quoque lubentissime sustines. Nisi moderationem animi tui notam haberemus, non diceremus hoc esse tempus quo de nobis vel non rogatus benemereri occupares. Generis nobilitatem parentibus debes; Academie nostre, vt ipse dicere soles, animi. Parentibus in extrema necessitate positus opem non afferre impium putatur. At quanto anima corpori est prestantior, tanto

7. detinet MS.

15. animi *correxi*: ad MS.

\* Codex Rehdigeranus 254, Nos. 96 and 97.

20 preceptoribus quam parentibus plura vnusquisque debet. Per nobilitatem ergo tuam, nobilissime Montioie, quam virtutum et litterarum ymaginibus magis quam auorum te estimare scimus, agnosce nunc nos amicos tuos, si vires respicias, pusillos, si animi gratitudinem, vel potentissimis non cessuros.

## 2. <FROM RR. TO WILLIAM GONELL.>

Record Office: State Papers, Henry VIII, § 9, f<sup>o</sup>. 99.

[The two following letters have been attributed by Brewer and Mr. Nichols to Erasmus. For reasons given on p. 533 I incline to suppose that they were written to Gonell by some friend in Cambridge.]

RR.

QVOD tuis litteris ad Bassum nostrum peciisti a me curari curauit, et ne grauate quidem, vtinam non minori iudicio quam diligencia, videlicet vt ad te venirent B. Mantuani poemata (de quibus quum hic eras co(n)uenimus) vna cum Laurencio Valla, Isodoro, et Angelo  
5 Policiano multo politissimo, quos bibliopole nostri prelo punicique credidisti; quasi defunctos iam vita redderet ornaciores, qui quidem dum viuebant ceteros ornare studuerunt. Sed si iudicium meum postules, Isodoreus pascit magis quam ornat, Laurencius et Angelus ornant magis. At Babtista noster

10 Omne tulit punctum qui miscuit vtile dulci.